Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 224/2013-PRH

A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, e considerando
o Edital no 199/2013-PRH e o contido no processo no 9304/2013-PRO,

TORNA PÚBLICO

1. O resultado da análise das inscrições do Teste Seletivo para contratação de Professor
Temporário aberto por meio do Edital no 199/2013-PRH, conforme segue.

2. Inscrições deferidas:

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS
(01) Física Geral
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Regional de Goioerê.

1. ALEX LINO
2. MICHAEL JONES DA SILVA
3. PAULO WILLIAN CARVALHO SARVEZUK

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE LETRAS MODERNAS
(02) Língua Espanhola
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede - Maringá.

1. LUCINALVA ROSANGELA PANUCI
2. MARCIA ALEJANDRA SANTANDER ARAYA

DEPARTAMENTO DE TEORIA E PRÁTICA DA EDUCAÇÃO
(03) Disciplinas Pedagógicas
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede - Maringá.

1. ADRIENE SANTANNA
2. ARIANE CAMILA TAGLIACOLO MIRANDA
3. FLAT JAMES DE SOUZA MARTINS
4. FLÁVIO RODRIGUES DE OLIVEIRA
5. GISELMA CECILIA SERCONEK
6. IVONE PINGOELLO
7. JEINNI KELLY PEREIRA PUZIOL
8. LIGIANE APARECIDA DA SILVA
9. LUCIANA GRANDINI CABREIRA
10. LUCIANA REGINA ANDRIOLI
11. LUCINÉIA MARIA LAZARETTI
12. PAULA ROBERTA MIRANDA
13. RUBIANA BRASILIO SANTA BÁRBARA
14. SUZANA PINGUELLO MORGADO

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 224/2013-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso.

fl. 2

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE MEDICINA
(04) Ginecologia, Obstetrícia e Reprodução Humana I  e II; Internato I: Clínica
Ginecológica e Obstétrica I; Internato II: Clínica Ginecológica e Obstétrica II;
Ambulatório de Obstetrícia e Ginecologia I e II; At ividades Teóricas em Obstetrícia e
Ginecologia I, II e III; Centro Obstétrico, Centro Cirúrgico e Cirurgias Ambulatoriais I
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede - Maringá

1. PAMELA CRISTINA ANTONIASSI ODEBRECHT

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA TÊXTIL
(05) Desenho Técnico
01 vaga / 20 horas semanais - Câmpus Regional de Goioerê.

1. EDUARDO FERREIRA APOLINÁRIO

3. Inscrições indeferidas:

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE LETRAS MODERNAS
(02) Língua Espanhola

DIANA MILENA HECK
MOTIVO: por não atender ao disposto no item 4 do Edital nº 199/2013-PRH (não comprovou
experiência docente de, no mínimo, um ano na área de ensino de Língua Espanhola).

RAQUEL FRADE CASTRO DE SOUSA BARRAQUI
MOTIVO: por não atender ao disposto no item 5.8, inciso VIII do Edital nº 199/2013-PRH
(não apresentou currículo descritivo).

DEPARTAMENTO DE TEORIA E PRÁTICA DA EDUCAÇÃO
(03) Disciplinas Pedagógicas

ALESSANDRA OLIVEIRA DOS SANTOS BELTRAMIM
MOTIVO: por não atender ao disposto no item 4 do Edital nº 199/2013-PRH (não comprovou
Mestrado na área de Educação).

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 224/2013-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso.

fl. 3

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE MEDICINA
(04) Ginecologia, Obstetrícia e Reprodução Humana I  e II; Internato I: Clínica
Ginecológica e Obstétrica I; Internato II: Clínica Ginecológica e Obstétrica II;
Ambulatório de Obstetrícia e Ginecologia I e II; At ividades Teóricas em Obstetrícia e
Ginecologia I, II e III; Centro Obstétrico, Centro Cirúrgico e Cirurgias Ambulatoriais I

FLAVIA MUNHOZ DA SILVA CESTARI
MOTIVO: por não atender ao disposto no item 4 do Edital nº 199/2013-PRH (não comprovou
experiência profissional em gestação de alto risco ou medicina fetal em serviço de
referência).

MAURÍLIO BATISTA PALHARES JÚNIOR
MOTIVO: por não atender ao disposto no item 4 do Edital nº 199/2013-PRH (não comprovou
efetivamente a experiência profissional em gestação de alto risco ou medicina fetal em
serviço de referência).

Maringá, 06 de setembro de 2013.

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari,
Pró-reitora de Recursos Humanos e Assuntos Comunitá rios.